

ORÇAMENTO



Empreitada:

VIA ORIENTAL NO CONCELHO DE CASCAIS - TROÇO 1
Projecto de Iluminação Pública
Projecto de Execução

ORÇAMENTO

	Designação dos Capítulos	Un	Quant.	Preços unit.	Totais
4	ILUMINAÇÃO PÚBLICA <i>Trabalhos a realizar de acordo com o projecto e satisfazendo o especificado no C.E.</i>				
4-01	- Abertura e tapamento de valas conforme especificações técnicas.	m	4500	€ 12,00	€ 54.000,00
4-02	- Fornecimento e aplicação de cabo LSVAV 4x16, enterrado em vala ou em tubo PEAD 110 10kg/cm2 nas travessias.	m	4800	€ 16,00	€ 76.800,00
4-03	- Fornecimento e aplicação de tubo PEAD 110 10kg/cm2 enterrado em vala.	m	250	€ 10,00	€ 2.500,00
4-04	- Fornecimento e aplicação de pontos de luz tipo A, conforme as peças escritas, incluindo electródo de terra e trodos ao trabalhos e acessórios necessários para um bom funcionamento (Fustes metálicos tronco-cónico tipo TRB, com 8 m de altura útil, braço curvo 1250 mm, luminária tipo CITEA MIDI/1954 IP66 Schröder e lâmpada vapor sódio alta tensão NAV-T-4y de 150 W)	un	112	€ 850,00	€ 95.200,00
4-05	- Fornecimento e aplicação de pontos de luz tipo B, conforme as peças escritas, incluindo electródo de terra e trodos ao trabalhos e acessórios necessários para um bom funcionamento (Fustes metálicos tronco-cónico tipo TRB, com 10 m de altura útil, braço curvo 1250 mm, luminária tipo CITEA MAXI/1289 IP66 Schröder e lâmpada vapor sódio alta tensão NAV-T-4y de 250 W)	un	21	€ 890,00	€ 18.690,00
				TOTAL	€ 247.190,00